Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 011/2021

EMENTA: SOLICITA DA SECRETARIA DE SAÚDE PROVIDENCIAS PARA
QUE POSSA DESENVOLVER UMA AÇÃO/PROJETO PARA ATENDIMENTO
MÉDICO E ENFERMAGEM NAS COMUNIDADES DO INTERIOR
QUINZENALMENTE.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito,                               para

que viabilize junto ao órgão responsável providencias  URGENTE para que possa

desenvolver uma ação/Projeto para atendimento médico e de enfermagem nas

Comunidades do interior mais distantes do município, quinzenalmente, como por

exemplo a comunidade de Aliança, na qual já tinha um postinho de atendimento nesta

comunidade, e também nas comunidades de Rancharia, Gironda e as comunidades

distantes.

                                                            Justificativa

Esta solicitação é grande importância uma vez que este é um anseio é de toda

comunidade.

Por essa razão, os moradores reivindicam esta melhoria, para que tenham mais conforto,

segurança e acessibilidade a este atendimento.

Desta forma os mesmos estão solicitando nossa intermediação junto a quem de direito

solicitando esta melhoria.

Dessa forma, sugiro que esta administração verifique a possibilidade de fazer o que se

pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 01 de fevereiro de

2021.

ELIAS LUGÃO BRITTO

Vereador da CMJM

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/